- 15 Ülli 11 lb. caseorum, 6 vellera, 15 den. ovium, 40 ova, 1 digitem lini²⁵¹⁷.
16 ²⁵¹⁸Schutwuffel de 1 molendino 50 den. Martini.
17 Stifterinne de molendino 50 den. Martini.
18 Wulhilt de molendino 20 den. Martini.

^aNota in **Hirssek**²⁵¹⁹ dantur 32 virg. avene marchie in **Voiczperg**²⁵²⁰, sive bona sint culta vel vacantia, et residuum retinet officialis et ibi in universo sunt 11 mansi, 2 ½ quartalia, ½ octali et de quolibet manso dantur 4 virg. avene marchie, sed de villa et areis non datur avena marchie.

^aItem Richterrecht judici in **Voiczperg** 6 virg. avene, 3 virg. syliginis, 6 pullos, illa dantur sibi quod nostros debent defendere.

^aItem ipsi dant de qualibet mansione, sive sint aree sive mansi, 2 pullos carnispriviales. Summa ceterum 120 pulli, de quibus dantur *camerario* 60, *subcellerario* 60 pulli.

Pro nunc sunt 120 pulli.

^aNota ova dantur quater in anno, Pasche 400 ova, item in tribus *Quatuor Temporibus* 360 ova, sed pro nunc sunt 8 lb. 3 sol. ovorum.

^aNota *Camerario* dantur 3 ½ mr. Egidii den. ovium, vellera dantur sibi in **Voiczperg** primo Penthecoste et secundo post Egidii^m, sed pro (vino) uno vellere dantur pro nunc Penthecoste 3 ½ den. et post Egidii²⁵²¹ 4 den. Et sunt pro nunc 510 vellera ovium.

..Nunc sunt 4 mr.²⁵²²...den. Item *Cellerarius*.. usu pecuniando...quod hic ibidem 43 den. preposito ... cum ovis.^c

^oNota quod *officialis* recipit de avena marchie dimidietatem, alia dimidietas cedit in **Voiczperg** et summa totalis facit 164 quartalia et sic *officialis* 82 quartalia avene. ^eItem predicti coloni dant richterrecht in quo *officialis* habet 10 quartalia avene.

^eItem predicti coloni dant 17 quartalia siliginis in quibus 12 cedent in **Voiczperg**, reliqua manent *officiali*.

^eItem predicti coloni dant 104 (messores) den. mensuracionis et dimidietas est *officiali*.

^eItem *officialis* recipit a colonis nostris 14 lb. caseorum.

fol. 135

^aItem ibidem dantur asseres de 1 quartali mansiⁱ 25 asseres. Summa esset si darentur totum 1180 asseres, ^lpro nunc sunt 1114 asseres^c, ^ased aree nichil dant et renfter eciam nichil dant et illi dicuntur renfter, qui habent pecias agrorum vel pratorum et non sunt integre culture.

²⁵¹⁷ Die folgenden fünf Zeilen sind leer.

²⁵¹⁸ Die Pkt. C/16–18 sind nicht durch leere Zeilen voneinander getrennt.

²⁵¹⁹ Hirscheegg, Dorf, OG Hirscheegg-Pack, GBez. Voitsberg, sw. Köflach auf der Packalpe.

²⁵²⁰ Voitsberg, KG, SG, GBez.

²⁵²¹ Im Original klein geschrieben, wie auch andere Abgabebezeichnungen.

²⁵²² Von diesem Nachtrag fehlen Teile, die durch den Rand abgeschnitten wurden.

^a*Item nota quod in **Pernstain**²⁵²³ dantur nachtchêse et in summa solvunt 100 caseos de quibus *cellerarius* recipit 50 caseos et *officialis* retinet 50 caseos ex gracia, et dixit *Nicolaus officialis*, quod isti casei dati essent ex petitione. Pro nunc sunt 35 casei magni pro quibus dant 70 den.^e*

^a*Summa caseorum secundum hoc registrum. **Am Hirssek vel Jawernich**²⁵²⁴ 7 sol. 21 ½ lb. 7 caseos.*

^a***Am Miterk**²⁵²⁵ 4 sol. 25 lb. 7 caseos.*

^a***Am Pernstain** 5 sol. lb. minus 7 caseos.*

^a*Nota summas secundum dicas *subcellerarii*: **Am Hirssek** 7 sol. 27 ½ lb. 38 caseos.*

^a***Am Miterk** 5 sol. 11 lb. 13 caseos.*

^a***Am Pernstain** 5 sol. lb. minus 7 caseos magnos.*

^a*Summa totalis secundum dicas 550 lb. minus 1 ½ lb. 44 caseos.*

^l*Pro nunc deficiunt 6 lb. caseorum in summa inferiori posita.^e*

^e*Item 439 reisten har pro nunc habemus in **Hirßeck**.*

*Littera habetur super **Hirßeck**, que terminos nostros sufficienter destruerent.*

²⁵²³ Bernstein, Streusiedlung der KG Hirscheegg-Rein, OG Hirscheegg-Pack, GBez. Voitsberg, s. Hirscheegg.

²⁵²⁴ Jauerling, Bergrücken sw. Voitsberg bei Hirscheegg. Vgl. ONB 279. Scheint in ÖAK nicht auf.

²⁵²⁵ Mitteregg, Streusiedlung der KG Hirscheegg-Rein, OG Hirscheegg-Pack, GBez. Voitsberg, w. Hirscheegg.

XXXVII

Ad Officium Cellerarii maioris

Primo *cellerarius maior* colligit totum censum monasterii in¹ redditibus pecuniariis de quibus habemus superius per singula officia.

Item percipit pecunias pro frumento **in Carneola**²⁵²⁶ et **in officio Retenberg**²⁵²⁷ et **in Köecz**²⁵²⁸ **prope Marpurgam.**²⁵²⁹

Item recipit pecunias pro sale quod superest sumptibus nostris et expensis.

Item percipit pecunias de aliis obventionibus unacumque provenientius si tamen iusserit ei *abbas*. Excipiuntur tamen omnes redditus et obventiones pecuniarum aliorum *officialium* monasterii, nam quilibet colligit per se censum pecuniarum frumenti et vini et aliarum obventionum ad suum officium deputatum.

Census itaque predictus quem colligit ut prenotatum est *maior cellerarius* pertinet ad bursam cum quo omnia monasterii necessaria debent per bursarios expediri.

Habet insuper *maior cellerarius* aliqua que suum specialiter officium, *respicunt*,^c cum quibus ipse debet expedire duas gracias, duo servicia, expensas extra monasterium per eum factas equos et famulos, et consiliare que si non sufficiunt sibi pro hiis expediendis

fol. 135'